
Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
Zápis  č.1 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 
konaného dne 09.11.2010, v 18:00 hodin, v budově obecního úřadu. 

 
 
Přítomni:      5 členů ZO - pp. Marcela Nytrová, Jana Blažejová, Zdeňka Matyáštíková,  
                                                 Lubomír Veliký, Vladislav Tomoszek 
Omluveni:    ----- 
Další přítomni :  viz  prezenční listina 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18°° hodin dosavadní starostkou obce Zdeňkou Matyáštíkovou („dále jako „předsedající“).  
 
Nejdříve předsedající poděkovala jménem zastupitelstva všem voličům za důvěru, kterou 
projevili ve volbách nově zvoleným členům zastupitelstva pro období 2010 – 2014. 
 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, vyvěšeno na fyzické a 
„elektronické“  úřední desce  od 1.11.2010 do 9.11.2010.  
Předsedající konstatovala, že přítomno je 100% všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné.  (příloha 1) 
 
Předsedající navrhla, aby se toto zasedání řídilo jednacím řádem pro ustavující zasedání, který 
přečetla. (příloha č. 2).  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov schvaluje jednací řád pro ustavující zasedání zastupitelstva 
  
 Výsledek hlasování: Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,      usnesení bylo schváleno 

 
* * * 

 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhla určit: - zapisovatelkou paní Zuzanu Rozsypalovou  
- ověřovateli zápisu   pp. Janu Blažejovou, Vladislava Tomoszka 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov určuje ověřovateli zápisu paní Janu Blažejovou a pana  
Vladislava Tomoszka. Zapisovatelkou paní Zuzanu Rozsypalovou. 
 
 Výsledek hlasování: Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno  
 

* * * 
 



Složení slibu členy zastupitelstva 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2, 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu. (příloha č. 3) 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov bere na vědomí složení slibu všech členů zastupitelstva 
podle § 69 odst. 2 zákona o obcích. 

* * * 
 
Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva: 
 
1. Volba starosty a místostarosty  

1) určení počtu místostarostů 
2) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
3) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
4) volba volební komise  
5) volba starosty 
6) volba místostarosty 

2. Zřízení výborů zastupitelstva 
1) určení výborů a počtu jejich členů  
2) volba předsedů  výborů 
3) volba členů výborů 

3. Rozhodnutí o odměnách  
4. Diskuse 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov schvaluje program ustavujícího zasedání: 
 Výsledek hlasování:   Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno  
 

* * * 
 
1.  Volba starosty a místostarosty: 

 
1/1 Určení počtu místostarostů:  
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov  schválilo zvolení jednoho místostarosty.  
 Výsledek hlasování:   Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno  
 
 
1/2 Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě volnění:  
Předsedající navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 
zákona o obcích. Odměna pro výkon funkce starosty je stanovena přílohou č.1 k nařízení vlády 
37/2003, ve znění pozdějších předpisů, ode dne zvolení do funkce.  
Funkce místostarosty obce bude vykonávaná jako neuvolněná. Jiné návrhy nebyly vzneseny.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn ve smyslu § 71 
zákona o obcích v platném znění. Odměna pro výkon funkce starosty se stanovuje přílohou č.1  
k nařízení vlády 37/2003, ve znění pozdějších předpisů. Funkce místostarosty bude neuvolněná. 
 Výsledek hlasování:  Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno  
 



1/3  Určení způsobu volby starosty a místostarosty, předsedů a členů výborů:  
 
Předsedající navrhla, aby volba starosty a místostarosty proběhla tajným hlasováním. Každý člen 
zastupitelstva odevzdá hlasovací lístek do připravené hlasovací urny, následně budou hlasy 
sečteny volební komisí. Volba se bude řídit volebním řádem pro volbu starosty a místostarosty, 
který předsedající přečetla (příloha č. 4). Členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání 
zkontrolovat. 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování 
Žádné návrhy nebyly podány. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov schválilo tajný způsob volby starosty a místostarosty podle 
volebního řádu pro tajné hlasování.  
 Výsledek hlasování:   Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno 

 
 

1/4   Volba volební komise 
 
Předsedající navrhla složení tříčlenné volební komise:  
Předseda – Zuzana Rozsypalová,     členové -  Michaela Oszeldová, Jarmila Petříková. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov  schválilo zvolení tříčlenné volební komise ve složení: 
Předseda - Zuzana Rozsypalová,    členové -  Michaela Oszeldová, Jarmila Petříková.  
  
 Výsledek hlasování:  Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno 
  
Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně  
po nezvolení bude přistoupeno k volbě místostarosty. 
 
1/5  Volba starosty 
 
Předsedkyně volební komise vyzvala členy zastupitelstva k volbě starosty. Po ukončení volby  
sdělila předsedkyně volební komise přítomným výsledek tajného hlasování: (příloha č. 5) 
 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov zvolilo dle § 84 zákona o obcích počtem pěti hlasů 
do funkce uvolněné starostky obce Býkov-Láryšov,  Zdeňku Matyáštíkovou,  nar. 10.6.1955, 
bytem Býkov 81, 794 01 Býkov-Láryšov, č.OP 108754935,   . 
 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov bere na vědomí výsledek tajného hlasování k volbě 
starosty přednesený předsedkyní volební komise.    
     
 
1/6  Volba místostarosty 
 
Předsedkyně volební komise vyzvala členy zastupitelstva k volbě místostarosty. Po ukončení 
volby sdělila předsedkyně volební komise přítomným výsledek tajného hlasování:  (příloha č. 6) 
 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov zvolilo dle § 84 zákona o obcích počtem čtyř hlasů  
do funkce neuvolněné místostarostky obce Býkov-Láryšov,  Marcelu Nytrovou, nar. 21.11.1969, 
bytem Býkov 56,  794 01 Býkov-Láryšov, č.OP  xxxxxxxxx.        
 Ing. Jana Blažejová získala v tajném hlasování jeden hlas.     
 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov bere na vědomí výsledek tajného hlasování k volbě 
místostarosty přednesený předsedkyní volební komise.    
    
       

* * * 



2. Zřízení výborů zastupitelstva: 
 
2/1  Určení výborů a počtu jejich členů  
Předsedající úvodem tohoto bodu informovala, že funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva.  
 
►Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo tři výbory (finanční výbor, kontrolní výbor  
a výbor pro záležitosti sociální, školské a kulturní), přičemž každý z nich bude mít tři členy.  
►Předsedající dále navrhla, aby další výbory zřízeny nebyly s tím, že: 
- starostka bude zajišťovat, organizovat a navrhovat opatření v oblasti ▪ rozvoje obce  ▪ stavební 
činnosti v obci a ochrany památek ▪ životního prostředí ▪ dopravy ▪ požární ochrany.  
- místostarostka bude zajišťovat, organizovat a navrhovat opatření v oblasti veřejného pořádku a 
bezpečnosti v obci. Obě budou při této činnosti spolupracovat se zastupitelstvem.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov zřizuje tři výbory - finanční výbor, kontrolní výbor  
a výbor pro záležitosti sociální, školské a kulturní.Všechny výbory budou tříčlenné. Starostka 
bude zajišťovat, organizovat a navrhovat opatření v oblasti ▪ rozvoje obce  ▪ stavební činnosti v 
obci a ochrany památek ▪ životního prostředí ▪ dopravy ▪ požární ochrany. Místostarostka bude 
zajišťovat, organizovat a navrhovat opatření v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti v obci. 
  Výsledek hlasování:   Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno 
 
 
2/2  Volba předsedů výborů:  
Předsedající navrhla do funkce předsedy: 

▫ finančního výboru pana Vladislava Tomoszka – člen zastupitelstva  
▫ kontrolního výboru pana Lubomíra Velikého – člen zastupitelstva 
▫ sociálního, školského a kulturního výboru paní Janu Blažejovou – člen zastupitelstva  

Jiné návrhy nebyly podány. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov volí předsedou:  

▫ finančního výboru člena zastupitelstva pana Vladislava Tomoszka 
▫ kontrolního výboru člena zastupitelstva pana Lubomíra Velikého 
▫ sociálního, školského a kulturního výboru člena zastupitelstva paní Janu Blažejovou. 

  Výsledek hlasování:   Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno 
 
 
2/3  Volba členů výborů:  
Předsedající vyzvala předsedy výborů k podávání návrhů na členy výborů. Byly podány 
následující návrhy:  

▫ Předseda finančního výboru navrhl zvolit členem finančního výboru paní  
      Júlii Michalcovou a paní Martinu Slováčkovou. 
▫ Předseda kontrolního výboru navrhl zvolit členem kontrolního výboru paní  
      Jaroslavu Sopčákovou a pana Otakara Zapletala. 
▫ Předseda sociálního, školského a kulturního výboru navrhla zvolit členem sociálního, 

školského a kulturního výboru paní Alenu Sýkorovou a pana Václava Pruska. 
Jiné návrhy nebyly podány. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov volí členy: 
▫  finančního výboru paní Júlii Michalcovou a paní Martinu Slováčkovou. 
▫  kontrolního výboru paní Jaroslavu Sopčákovou a pana Otakara Zapletala  
▫  sociálního, školského a kulturního výboru paní Alenu Sýkorovou a pana Václava Pruska. 
  Výsledek hlasování:   Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno 
 

* * * 



3.  Rozhodnutí o odměnách      
 
3/1     Předsedající navrhla zastupitelstvu odměnu pro neuvolněného místostarostu  
ve výši  5.000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 10.11.2010. Před hlasováním 
nebyly členy zastupitelstva obce podány jiné návrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov v souladu s § 77 odst. 2  a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  stanoví odměnu za výkon 
funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 5.000,- Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne 10.11.2010. 
  Výsledek hlasování:   Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno 
 
3/2     Předsedající navrhla zastupitelstvu výši měsíční odměny pro neuvolněné členy 
zastupitelstva a pro předsedy výborů ( 200,- Kč měsíčně neuvolněný člen zastupitelstva  
a 800,- Kč měsíčně předseda výboru). Odměny budou poskytovány ode dne 10.11.2010 jako 
souhrn odměn za jednotlivé funkce.  Členům výborů odměna poskytována nebude. Před 
hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány jiné návrhy . 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov v souladu s § 77 odst. 3 písm. b)  a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví odměnu 
za výkon funkce ▪neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 200,- Kč měsíčně, ▪předsedy výboru 
ve výši 800,- Kč měsíčně. Odměny budou poskytovány ode dne 10.11.2010 jako souhrn odměn 
za jednotlivé funkce. V případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 
zúčastní. Členům výborů odměna poskytována nebude. 
  Výsledek hlasování:   Pro- 5  Proti- 0 Zdrželi se- 0,     usnesení bylo schváleno  

* * * 
4.  Diskuse 
- Starostka upozornila na nutnost zřídit nové podpisové vzory a předání agendy.  
(bude určeno na dalším zasedání ZO). 
- paní Rozsypalová upozornila  na stanovení termínu pro konání nejbližších kulturních akcí tj. 
Mikuláše a Vánočního koncertu a Vánočního Jarmarku.  
(termíny a podrobnosti,organizace a financování bude dohodnuto s klubem maminek a na 
pracovním zasedání ZO) 
- Paní Blažejová navrhla, aby byla uspořádána anketa, o jaké kulturní akce by byl zájem ze 
strany občanů. 
(jako předsedkyně kulturního výboru připraví návrh ankety) 

* * * 
 
Zasedání ukončeno v 18:50 hodin. 
 
V Býkově-Láryšově,  dne  09.11. 2010, zapsala:  Zuzana Rozsypalová      
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Jana Blažejová,       ........................................... 
 
   p. Vladislav Tomoszek   ........................................... 
 
 
         ........................................................ 
        Zdeňka Matyáštíková – starostka 
 

      
Vyvěšeno OD:    11.11. 2010 
Vyvěšeno DO:    26.11.  2010 


